
Iro-projects@umt.edu.al www.umt.edu.al Rruga “Sotir Kolea dhe Budi”, Qyteti Studenti, Tiranë 

 

 

Hapet Thirrja për Bursa për stafin akademik të UMT, në Programin Erasmus +, në 

Universitetin "Angel Kanchev" Ruse, në Bullgari 

 

 
Kohëzgjatja e mobilitetit dhe llojet e mobilitetit 

 

− Mobilitet për Mësimdhënie (5+2 ditë udhëtim) 

− Mobilitet per trajnim. (5+2 ditë udhëtim) 

Mobiliteti duhet të realizohet brenda datës 30 Qershor 2026. 

 

 

Kush mund të aplikojë: 

      Stafi akademik me kohë të plotë 

− Fakulteti i Shkencave Kompjuterike dhe IT 

 

Gjuha e mësimdhënies 

 

− Gjuha e mësimdhënies do të jetë në anglisht dhe stafi duhet të zhvillojë të paktën 8 orë 

mësimdhënieje 

− Gjuha e trajnimit do të jetë në anglisht 

 

Bursat përfshijnë: 

− Kompensimin ditor sipas programit Erasmus +, 140 euro në ditë. 

− Kostot e udhëtimit (në varësi të distancës midis universitetit pritës dhe atij të origjinës). 

 

Për të përcaktuar distancën ju lutem referohuni: 

http://ec.europa.eu/programmes/erasmusplus/tools/distance_en.htm 
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Dokumentet për aplikim 

 

1. Kopje e pasaportës; 

2. Certifikatë Punësimi; 

3. CV dhe listë publikimesh (në gjuhen angleze); 

4. Planin e mobilitetit për mësimdhënie/trajnim; (klikoni këtu https://erasmus-

plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/mobility-and-learning-agreements/mobility-

agreements) 

 

 

 

Afati për aplikime: 22 Shkurt, 2026 

 

 

Të gjitha dokumentet duhet të dorëzohen në Zyrën e Marrëdhënieve me Jashtë fizikisht dhe me e-mail 

në iro-projects@umt.edu.al. 

 

UMT ju uron suksese me aplikimin tuaj! 
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